Cidade Universitária Paulo VI. Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

EDITAL N.º 03/2021 - GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, de acordo com o artigo 40 da

Resolução n.º 465/2004-CONSUN/UEMA, artigo 1º da Resolução n.º 286/2019-

CAD/UEMA e considerando a Decisão Judicial n.º 20470-16.2011.8.10.0001

20113/2011 (Proc. 216343/2019), torna público para conhecimento do interessado o

resultado do Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério

Superior, realizado pela Uema (Proc. cóp. n.º 51696/2020), conforme abaixo

especificado:

1 Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais - CECEN

1.1 Departamento de Química

1.1.1. Editais n.º 214/2010-GR/UEMA, 01/2020-GR/UEMA, n.º 08/2020-GR/UEMA

e Editais de Retificação n.º 01 e 02/2020-GR/UEMA.

1.1.1.1. Matéria ou disciplina: Físico-Química (Professor Adjunto); 01 vaga [TIDE].

Manuel de Jesus Santiago Farias - não aprovado

São Luís - MA, 10 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

Reitor